(۳) مصنف ایضاً اللادہ قدس اللہ سرہ العزیز کے متعلق جناب کا انکشاف تحقیق طلب

ہے۔

نہ صرف احقر بلکہ وہ بزرگ جو اس تحریک کے معتمد ارکان تھے، وہ بھی اس جدید انکشاف

سے لاعلم ہیں۔

انکشاف بہر حال ایسا ہی ہونا چاہیے کہ خود صاحب واقعہ کو بھی خبر نہ ہو؟

نیا زمند

محمود میاں

(۲)

جمیۃ علماء ہند دہلی

۲۲ ربیع الاول ۱۳۷۷ھ - ۱۷ اکتوبر ۱۹۵۷ء

محترم علامہ دام ظلکم العالی۔ السلام علیکم ورحمۃ اللہ وبرکاتہ

مزاجِ گرامی۔ گرامی نامہ مورخہ ۱۲ ستمبر سے احقر مشرف ہوا تھا۔ علامہ ہند کا شان دار ماضی جناب کی

۱۔ اس کا تعلق شیخ الحدیث مولانا محمود حسن رحمۃ اللہ علیہ اور تحریکِ مجاہدین سے ہے۔